A Sapientia veniens dedit pacem montibus, id est, apostolis, et collibus justitiam, id est, plebis; judicavit cum justitia pauperes, contempnens personas divitum. Humiliavit calumniatorem, id est, populum Judaicum. Permanet cum sole, immo super solem, quia ad dexteram Patris permanet sedens, et ante lunam in secula. Lunam hoc loco non pro causa lunae, sed pro aeternitate memoravit Domini Iesu Christi. Et descendit sicut pluvia in vellus, id est, in velleribus lanæ, sicut Gedeon signum victoriae in velleribus lanæ percepit. Nam et Verbum suum Pater sic jussit sicut pluviam exspectari: Exspectetur, ait, sicut pluvia Verbum meum. Ergo quem in Deuteronomio jussit exspectari sicut pluviam, in Evangelii præsentavit sicut pluviam. Non

B utique ex inferioribus semine humano erumpente primogenitum, sed Verbo Patris celorum altitudine quasi pluviam venientem exortum. Exortum, inquam, in tenebris mundi lumen rectis corde. Orta est in diebus ejus justitia et abundantia pacis. *Pacem meam do vobis (Joan. xv),* non talem quallem hic mundus habet, sed pacem meam illam quallem habent coeli, in qua dominatur Christus a mari usque ad mare, hoc est, super omnem terram aquis maris et fluminum circumdatam. Coram illo procident Aethiopes. Aethiopes nigredinis circumdati perfidia, non in corio carnis, sed in sensibus animæ. Propter hoc procident ante eum, et terram inimici ejus ligant, ut indulgentiam ab eo consequi mereantur. Reges autem Tharsis et insulae munera offerunt, id est, qui regnant in corpore suo securi et munera offerunt; reges Arabum et Saba dona adducunt, qui dominantur moribus barbaris. Hi dona adducunt animas suas, ut ipsas ei tradant ad adorandum eum cum regibus terræ, qui terrenis voluptatibus dominantur. Omnes autem gentes servient ei, quia liberat pauperem a potente. Vide causam; ideo, ait, omnes gentes servient ei, quia liberat pauperem, sensum eorum a potente et astuto diabolo, qui eos suasit opera manuum suarum timere et colere. Ex usuris et iniquitate liberavit animas eorum. Ampliabantur usuræ animabus eorum, quia quod debebatur Deo, idolis tradebatur (et illis accipientibus, si tamen vel dici potest illis accipientibus, qui nihil nec accipiunt, nec recusant); dæmoniis ergo accipientibus quod

D soli Deo debebatur, istis et debitum concrevit et fenus. Videns pius, cui Pater judicium suum tradidit in reddendo eos satis esse mendicos, hoc judicavit: *In vicem, inquit, vos homines remittite vobis debita, ut vobis remittat Pater vester qui est in celis.* Et adjecit: *Si non remiseritis, nec vobis remittet.* O liberantem ex usuris et iniquitate animas, vere præclarum nomen tuum nobis, qui vivis in secula seculorum, vivis et dabitor tibi aurum Arabiae. Aurum enim terræ illius est magnum; aurum accipis probatum, fulgidum in apostolis, in martyribus, in confessoribus, in virginibus. Aurum accipis, non tibi potest fieri impostura. Erit firmamentum tuum in terra corporum nostrorum, non in convalle fle-